AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. RUGSĖJO 24 D. SPRENDIMO NR. 1-242 „DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RIBOJIMO“ PAKEITIMO
2020 m. rugpjūčio 6 d.
Panevėžys


1. Problemos esmė
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d. sprendime Nr.1-242 „Dėl mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo“ nurodytos teritorijos, kuriose draudžiama prekyba alkoholiniais gėrimais pagal vienkartines licencijas, tačiau šio sprendimo 2 p. nurodyta, kad leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais Miesto dienos ir tarptautiniuose renginiuose Laisvės a. ir /(ar) Senvagėje Renginių organizavimo komisijos, nagrinėjančios prašymą, sprendimu.
Panevėžio miestas kasmet rugsėjo mėnesį švenčia miesto gimtadienį. Kaip įprasta miesto šventės renginiai tame tarpe ir mugė vykdavo Laisvės a., Senvagėje, tačiau šias metais šiose vietose (teritorijose) vykdomi statybos darbai ir Miesto gimtadienio renginys perkeliams į kitas erdves : Kultūros ir poilsio parką, prie Bendruomenių rūmų. Šiose teritorijose pagal dabar galiojantį tarybos sprendimą prekyba alkoholiniais gėrimais pagal vienkartines licencijas draudžiama. Kadangi Miesto šventės metu vyksta didžiulė mugė, kurioje savo produkciją pristato Lietuvos bei užsienio šalių gamintojai, taip pat ir aludariai, kuriems prekybai vykdyti reikalingos vienkartinės licencijos. 
Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisija 2020 m. liepos 8 d. svarstė klausimą dėl Kultūros ir poilsio parko įtraukimo į leistinų teritorijų sąrašą prekiauti pagal vienkartines licencijas alkoholiniais gėrimais Miesto šventės metu ir pasiūlė Miesto plėtros skyriui parengti tarybos sprendimo projekto pakeitimą. Taip pat šis klausimas 2020 m. rugpjūčio 6 d. buvo svarstomas ir Renginių organizavimo komisijos posėdyje, todėl nutarta teikti tarybai sprendimo projektą dėl sprendimo 2 p. papildymo įrašant Kultūros ir poilsio parką ir teritoriją prie Bendruomenių rūmų. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai

Šiuo metu klausimai susiję su prekyba alkoholiniais gėrimais renginių metu sprendžiami vadovaujantis 2015 m. rugsėjo 24 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-242 „Dėl mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo“. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas

Papildžius sprendimo 2 p. ir įrašius Kultūros ir poilsio paką ir teritoriją prie Bendruomenių rūmų Miesto šventės metu būtų sudarytos sąlygos Lietuvos aludariams pristatyti gaminamą produkciją.  
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai


Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas


Sprendimo projektas parengtas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisijos ir Renginių organizavimo komisijos iniciatyva.
Miesto plėtros skyriaus vyr. specialistė           

     
      Violeta Normantienė
